
(3 d} :i:aldcSACA5al-maPREFEITURA l/.U!-

Fls. n2: j
Proc. n?: oC

Rubrica: ___

TOo a
flCL2CSPiCP Ct/

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 011/20, decorrente do Contrato N.® 300901-01/2019-SEMOU/
PMB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE
EMPREENDIMENTOS EIRELI, Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de
execução e vigência do contrato por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o
prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias, ficando o prazo prorrogado até 18 de
outubro de 2020. Data da Assinatura: 18 de setembro de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e
suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 18 de setembro de 2020. Edvan Brandão de
Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
Este documento foi publicado
no mural desta Prefeitura.

Em

£Nome:

Rua 15de Novembro. 229-Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533



tV.üKlTOKA fAUiilüFAL DE DACaBAL ● MA
ris. íi'-’;

Proc. n?;

Kucrics: PyQiâcão: 21/09/2020Diário Oficial Eletrônico Edicâo n°BAC20200921Páaina 1

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

I
Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 20141 Edição BAC20200921 Bacabal - MA. 21/09/202I

EXPEDIENTE

O Diário Oficiai do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de 2014,

exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do

seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br

Site: www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 010/20, decorrente do Contrato N.° 300901-01/2019-SEMOU/ PMB. Partes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI, Espécie: Termo de Aditivo.

Objeto: Aditivar a execução dos serviços do contrato em epígrafe, cujo objeto é a Execução dos Serviços

Remanescentes de Recuperação e Melhoria das estradas vicinais no município de Bacabal - MA, de acordo com o

contrato de repasse n® 832986/2016/MAPA/CAIXA. Do valor: RS 18.380,43 (Dezoito mil trezentos e oitenta reais e

quarenta e três centavos). Data da Assinatura: 10 de setembro de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais

alterações posteriores. Bacabal - MA, 10 de setembro de 2020. Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal de
Bacabal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo dc Aditivo N." 011/20, decorrente do Contrato N.® 300901-01/2019-SEMOU/ PMB. Partes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI, Espécie: Termo de Aditivo.

Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual periodo. Prazo Adltivado: Fica então aditivado

o prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias, ficando o prazo prorrogado até 18 de outubro de 2020. Data

Prefeitura Municipal de Bacabal - .MA. Travessa 15 de Novembro. 229. Centro ● Bacabal - Maranhão - CEP; 65700-000 www.bacabai.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico ● Secretaria Municipal dc Administração c Planejamento - Fone; (99) 3621 0533 -dom(a,bacaba].ma.gav.bf

Edição no n°BAC2020092l



PREFEITURA i\:UiJ]Cii'AL DE BACA8AL ● MA

n2: 1 ò ') ̂
Proc. n=:

Diário Ofcial Eletrônico Edição n‘BAOãCâ009i1 Publicação: 21/09/2020

da Assinatura: 18 de setembro de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais ahef^ões pòsténòres. Bacabal -
Página 2

MA, 18 de setembro de 2020. Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 04110219/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 029/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e

MARACANÃ DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.® 32.022.689/0001-41. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa(s) juridica(s) para Aquisição de Gêneros Alimentícios, de interesse

das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 234.288,41 (duzentos e trinta e quatro mil,

duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e um centavos). DATA DO CONTRATO: 18 de setembro de 2020

VIGÊNCIA: Inicio: 18/09/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 02 SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0003 2003 MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.00.000000.

SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO F.ARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE

e 0 Sr. ANTÔNIO STANRLEY PEREIRA DA SILVA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,

18 de setembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 04110220/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 029/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e

MARACANÃ DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.® 32.022.689/0001-41. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição de Gêneros Alimentícios, de interesse

das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 203.030,16 (duzentos e três mil e trinta reais e

dezesseis centavos). DATA DO CONTRATO: 18 de setembro de 2020 VIGÊNCIA: Início: 18/09/2020; Término:

31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAUDE; 10 122 0002 2021 0000 MANUT. E

COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE:

0.1.02.102000000; 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 301 0002 2109 0000 MANUTENÇÃO DO

FMS - ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.14.114000001 / 02.17.00 -

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.122.0002.1202.0000 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO

COVlD-19; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e  o Sr. ANTÔNIO STANRLEY PEREIRA DA SILVA —

Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 18 de setembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 04110221/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 029/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL e MARACANÃ DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.° 32.022.689/0001-41. ESPÉCIE:

Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de pcssoa(s) jurídica(s) para Aquisição de Gêneros Alimenticios, de

interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 120.461,88 (cento e vinte mil,

quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos). DATA DO CONTRATO: 18 de setembro de 2020.

VIGÊNCIA: Início: 18/09/2020; Termino: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 09 SECRETARIA MUN. DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0028 2043 0000 MANUT.  E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.00.000000 / 02 18 FUNDO

MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08 244 0028 2204 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.29.000000. SIGNATÁRIOS: Sra.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr.

Prefeilura Municipal de Bacabal - MA. Travessa 15 de Novembro. 229. Cenlro ● Bacabal ● Maranhio - CEP: 65700-000www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administraçlo e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dotrugbacabal.ma.got .br

Edi«áo non‘BAC2020092l



3i^élI33N
FIs. ns;

Proc. n5;,,

185, ftMÍ-fèítí':41)1 \m0 OFICI AI. I) \ LMAO-Seçãoa ISSN 1677-7069 N? 2020- —

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE wwy. rrn gov O* fr wvaw c^p'«i|9v«rn»mtnUiS {ov br CsilarecjmentM

DO^rio Mr ootíSos air»rM do e*mail' l*<ttaeio^acailand^ ma |o*.r.b'. Ccmís&ào
C«ntt») d« - CCl

AVISO

TOMADA 0£ ARECOS N' 7/2Ú20

A(»i’ând<a'MA^ 32 d« ieiemtvro de 2030

VlTOB M*G«IhJIS S4MPAIO
A Comissio Aerma*kente de C<it*(So do municrpio de Tiindade * SoLs», no uvo

de »V4» atabo^çÕes legais, torna puWiCo jfrós pra2o recgtsal a ebcnvra da 2' SESSÃO
AUBUCA, lurranto convoca as empresas hab>Nladas: SURPREENDA ENCENHARtA CiRCU.
FEUX CONSTRUTORA E iNCORPOHADORA FIRfLI e l. & f CARNEIRO CONSTRUTORA LTOA e

derrdis interess«dos para A8ERTURA DO ENVE.OPE N* 02 ● PROPOSTA DE PREÇOS no dia
01 de ouUibro de 3020 is lAKOOm

Munie^pal Prefeito Pedio Pereira da S«lva. situado na Aveiud<i Rannundo de Aqumo, n* A20,
üuadi» 02, Jardim Salvador. CEPr 7S.383'A12 em TrIndade/GO. Oue será regida pela Lei
Federal r\* 3.666/92 e suas alterações, com as diSPOSiCÕes deste Edital, ria forma pue
espeeiíiea Processo n* 2030033922
Informações {62) 3506-7032.

na Sala de Licitações rvo Cerviro Administrativo

TOMADA DE PREÇOS N* C07/3Ü20. maiores

AVISO DE LICJTACAO

PREGÃO ELETRÔNICO N« «4/2030 ● SAP

A Prefeitura Mumcipal de Açailir^dia * MA. por ineio do Pregneiro Oftcial. tom?
püblico aos mteressados qje fara licitaçlo na modalidade PregSo. na forma eletrônica, do
tipo rrienor preçc) por item, tenda por eb(Cto o registro de preços para a ever^tuat
contratação de pessoa(s) güridica{s) para o fornecimento de móveis, condiciortadares de ar
e equipamentos de mformápca, para o Teatio Municipal de Aca»lãndia, de mteresse da
Secretaria Mun<ipal de Cuítura. A rca)'2açâo oo ceitarre esta prevista para o dia 09 de
outubro de 2030 3$ 09h00min - horarw de firasiTia. O recebimento das propostas, abertura
e disputa óe preços sera esciusrvarisente Rot meio eletrooieo. no endereço

comprasiovernamentaisgovbr . DA$6 900961 O edul compieto estã à dispos.cáo
MUeresudos

wwNS compra^verr^amentais gcv^.br Esclarecimentos ad<ionais poderão ser obbdos
atravds do e*maii iiotacao^acailandia ma gov.br. Comistão Ccnual de liciiaçlo ● CCl

dos WWW acailandia ma.gov.bcsrtes*no»

Tnndade*GÔ. 24 de setembro de 2020
AKDRE FEURE FERREIRA FREiRE

Presidente da CPl

AVISO OE RtVOCAÇÃO

CONCWRÉNCIA PÚ0LICA N« 1/2020

O Cestoi do Pc»der Eiecdive. r>o uso de suas atribuições lega's e de acordo
com a Sgmwla 473 do $TP e ar\ 49 da Lei 8666/93, resolve REVOGAR em todos os seus
termos, por interesse público e da admmistracio.  b processo lotatono sob o n» 001/2020.
Concorrência RúbJica, cuja obiero é a CONTRATAÇÃO OE CMRRE2A 06 ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO ÜA SEGUNDA ETAPA CX3 CENTRO DE EVENTOS  E FEIRAS lEXECUÇÂD DE PiSO
t  ILUMINAÇÃO) DO MUNia>iQ 06 TRiNDADfi/GO LOCAU2ACX) NO CARREIRÓDROMO
MUNICIPAL NO SETOR CRtSTJNA II

Mutivo; O prso nao sera executado, urna vez que np Ipcal ̂ erâ tealrzadu epenas
asfalto usinado a fno (mlcrarevestimento), e a iluminação sera executada pelo próprio
município, por se tratar de medida aue melhor atende o  interesse público e da
administração

Açai ãndia*MA. 23 de setembro de 2020
VÍTOR MAGALHÃES SAMPAIO

AL^SD DE llCrTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 11/2020

0 município de Açailándia (MA), através da Prefeitura Municipal de Açailàndia.
por meio da Cemi»sÍo Central de Licitação - CCL, torna público aos interessados que. com
base na lei n« S 666/92 e suas alterações posteriores, Lei nv 123/2006 e suas alterações
posteriores, Decreto Uurvicipai n« 136/2015 e suas alterações posteriores e Decreto
Municipal 177/2019 e suas alteraçõe» posteriores, fara raai<?ar. ás 09.00 h {nove horas) do
dia 13 de outubro de 2020, kitaçio na modahdade Tomada de Preços n» 011/1020. sob
a forma de execução iryfireta e regime de empreitada por preço global, do bpo menor
preço, tcndô por objeto a contratação de pessoa juridica especialtzadas em seiviços da
engenharia eivii par» retomada de obra da Creche Nova Açailãnd*a de mteresse da
Secretaiia Muniopal d« Educação A ptesentc Hcitação sera leaiizada rto ajd.torio da
Prefeitura MuivcipaJ de Aç3>'ir:dia. stuada na Av. Santa Luna. $/n«. Parpue das Nações,
AçaiUrxi^a (Ma) O edital e seus aneios estão a disposição dos «nteressados no eMfereço
iupra. de 2* a M ffra. em dias uteis, no horário das 08 OOh (oiio horas) as M.OOh (catorze
horas) e r>o siti» efxial deste poder eiecutivg ● www.acai)and<a  rrsa gov.br. onde poderio
ser consuRados ov obtidos gratuita mente Esclarecimentos adicionais no endereço sup'a
Ou pelo e-mail licitacao^acailandia ma gov

T/indade^Cy, 14 de setembro de 202J
WA<iNER ALVtS COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVÂNIA

AVISO 0€ RHIFICAÇÃO

O MuA<fpio da Twrvânia*GO. considerando o aviso do Pregão Eletrônico n«
007/3330*SRP. publicado r>o d<a 16/09/2920, tendo como objeto aquqição ds 02 ônibus
Escolar Rural 0 KM, pata atender a demanda da sectelacla de educação do município de
Tgivinia/GO. resolver RETIFICAR o Item 17.1 do Edital dd Pregão Çletrõmco n~ 007/2020 e
Item e 7 1 do Termo de Referência do referido pregão, no seguinte aspecto Onde &e lê *0
pagamenlo ao contratado sera realizado em 03 (tiesj parcelas iguais, sendo a pnmeira no
ato da entrega do veiculo e as outra» 02 (duas) com 30 e 60 dias". Leia'Se ' O pagamento
ao contratado sera realizado em PARCELA UMCA NO ATO OA ENTREGA 00 L'6ICULO“
Maiores informsçâes e aquisição do Edital junto CP, em horária de expediente, através do
teletone (64) ou pelo Site/e<rnaif: www.turvsniagogov3682 1768 /

Açaitlndia-MA, 23 de setembro de 2020.
MANOEL EDUARDO ROSA PiNHEiRO

Presidente da comissão

PREFEITURA MUNICIPAL D£ BACA6AL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N* 8/2020

Decorrente do Contrato N * 30C901«ül/2ül9-SEMOU/ PM0. Partes* PREFEITURA
MUNICIPAL DE eACABAL, através da SECRETARIA MUNlOPAu DE OÔRAS £ URBANISMO e a
Empresa CONSTRUNOHTE EMPRSf NO MENTOS ElREU. Espécie: Termo de Aditivo Objeto.
Adiltvar 0 prazo de esecuçao e «géncia do contrato por igual período Prazo Aditivada* F*ca
então aSitivado o prazo de v'*gência e execução por mais 33 (trinta) d>as. fiando o prazo
Ijrorrogado ate 23 da agosto de 1030 Deta da Assinatura 24 de julho de 2020. Base Legal:
Lei 8 666.'93 e suas derra s aíteraçòes posler.ores. Bacabal - MA, 24 de lulho de 2Ô2D
Edvan brandãu de Far^s. Prefeito Municipal de Sacabai

EXTAATO DC TERMO ADITIVO H* 1/2020

Decorrente do Contiaso H.* 0310Q1-01/2030 S6MU3/PM9 Partes PREfEiFURA MUNICIPAL
DE BACA8AL, através Sa SE3ETAR1A MUNfClPAl 0€ SAUDE e a Empresa CONSTRUTORA
RAMPA LTOA, Espécie. Termo de Adit<vo Objeto Adiivar o prazo de execuçio e vjgénçia
do contrato por igual período. Prato Aditivado: Fica entie aditiva do o prazo de v^èn:;a e
eiecuçgo por n^ais 90 (noventa dias) d«$, ficando  o prazo p^oirogado até 07 de julho de
2020. Data da Assmatura: 08 de dbr.l de 2020. Base legal. Lei 3 666/93 e suas d-mals
alterações poitairores, Bacaba) ● MA, 08 de abnl de 2020, James Soares dos Santos
Secretario Municipai Saúde.

.br
licitacaoturvanis^gmailcom www.comprasgovernamentais gov.bi.

Turvanio ● GO. 24 de Setembio de 2020
LETICIA SANTOS ÜE OlIVElRA RiBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL OE VILA PROPÍCIO

AVl$0 0£ UCrTAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS N* 3/2020

O Mur<»p<o_ de L^lia Propícip-GO. em conformidade com a Le> redera) nT
8 666/93 e suas a)teraçoe$, torna públo aue ro d«a 12/10/2020, as 9h, na Prefeitura, na
modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço global sob o regime de empreitada
mtegral, estará recebe*sdo e procedendo a abertura dos envelopes de documentação e
proposta Visando a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para
●«ecuçlo da rede de distribuição urbana e iluminaçãs publica do Setor A1to da Boa Vista,
no Distmo de Assunção de Goiis, neste Município, em sessão públic» da Comissão de
LKitaçlo. Para ma»ores informações e copia do Edital poderão ser obtidos junto a
Prefeitura de VHa Ptopicio-GD, sito a Rua 5, esq. c/ Rua 20, s/N* , Centro ● CEP 76 .393-000.
e  su pefp Fone <62) S320«U140
sitevwww.vilapropicio go.gov.br

em horáno de expediente ou pelo
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N* 7/2020

Decorrente do Contrato N ‘ 300901*01/2019'5EMOU/ PW6 Parles: PREFEITURA
MUNICiPAi DE 8ACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL OE 08RAS E URBANISMO « f
Empresa CONSTRUNQRTE EMPREENDIMENTOS EI8EU, Espécie Termo de Aditivo Qbjetb
Aditivai P prazo de execução e vigència do contrato por igual período Prazo Aditivado: fica
então aditivado o prazo de '.ngència e esecuçlo por mais 30 (trinta) d>as, ficando o prazo
prorrogado até 26 de julho de 202D. Data da Assmatura 26 de junho de 2020. Base Lega),
lei 8 666/93 e suas demiis alterações oostenores Bacabal MA. 26 de funh» de 202c
Edvan Brandão de Farias Prefeito Municipal de Bacabal

EXTRATO DE TERMO ADÍTIVQ N* 9/2020

Decorrente do Contrato N * 300901-C1/2019 SEMOU/ PMB Partes. i^EFEiTURA
MUN ICIPAL DE MvABAl, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS £ URBANISMO
Empiesa CONSTRUNÜftTE EMPREENDIMENTOS EiREü. EspéCie. Termo de Admvo Ob|eto
Aditivar o prazo de execução e vigéncia do contrato por igual período Prazo Aditivado. fica
então aditivado o prazo de v>|ercia e execução por mais 30 (trinta) dias, ficando o prazo
prorrogado até 19 de setembro de 2020. Data da Assinatura: 20 de agosto de 2020. Base
Legal Lei 8.666/93 e suas demais alteraçôet posteriores, Bacabal ● MA, 2o de agosto de
2D20 Edvan Brandão de Farias Prefeito Municipal de Bacabal,

EXTRATO OE TERMO ADITIVO N' U/2020

Üecurttfftte do Contrato N* 30Ü90I-01/2019-5EMOU/ PMfi Partes PREFCiTURA

e a

MUNICIPAL OE BACABAL. através ds SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 6 URSAMSMO
Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIREL1, Especie Termo de Aditivo Objeto
Aditivar o piazo de execução e vfgéncia do contrato poi >|wal período Prazo Aditivado. Fica
crtião acfitivsdo o prazo de vigência e execução por maii 30 (trusta) dias, ficando o prazo
prorrogado ate IS de euti^ro de 2020 Data da Assinatura 18 de setembro de 2020. Base
legal L«i 866C/S3 e suas demais alterações posteriores. Bacabal ● MA, 16 de setembro de
2020 Edvan Brandão de Fanas. Prefeito Municipal de Bacabal

EXTRATO DE TERMO AOfTIVO N' 10/2020

e a

CiRlEl RODRIGUES DE AJ»AUIO
Prefeito

ESTAOO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

AVISO DC ADIAMENTO
PRÃGÃO ELETRÔNICO N* 38/2020 ● SAP

A Prefeitura Mun>cipal de Açailãrvd^ - MA, por meio do Pregoeiro OBoat, torna
publico aos interessados que a Jcitaçio na mcda>*dade Preglo. na forma eletrônica, do
lipQ meríor preço por ,tem, tendo por objeto ü lagisiro de pi«ços para a eventual
contratação fie pessoa jundica para a aquisição de equipamento e material permanente
(mamdgralo e pistoU para biopsial para umdade de atenção especializada em saúde do
murieipio de Açauãndia. conforme proposta 11616 419000/1200-C2. de interesse da
Secretaria Mumcipaf de Saúde, que a realização do certame fica adiado para o d;a 08 de
outubru de 2020, as Sh00m<n - horário local de Açailãndia ● MA, tendo ens vista o
deferimento do pedido proveniente de urna soliCitaçáo de esclarecimentos sobre o prazo
de entrega dos equipamentos (disponível no Roftal da Tiansparéncia, Sacop e
Coms^asnet). O recebimento das propostas, abertura e d'sputa de
«xeJusivamente por meio eletronico, no endereço www comprasgovemamentais gov br.
DASG: 980961 ● Prefeitura Municipal de Açailãnfiia ● MA. O editai completo está a
disposição
WWW compra sgoverna menta IS gev br Esclarecimentos adicionais pc4erlo ser obüdos
«través do e-rnaii' iiciiacaoêiacailarKiia.ma gov.ba.

preços sera

fios nier^ssados sites WWW acailandia ma gov brnos e

Açai(ándia>MA. 23 fie setembro de 2020.
DENIlSON OdlON FONSECA

AVISO DE LiCaACAO
PR£GÃO ELETRÔNICO N* 43/2020 ● SRR

A Prefeitura Municipal de Açailãnd a - MA, per me«o do Pregoeiro Ohcial torna
Püblico aos mteressafios que fara licitado na modaldade Pregão, na forma elatrómca. do
tapo menor preço por nem, tendo por objeto 0 regatro d« preços wsarvdo a conirataçle de
pessoa Is) jurídica (s) para execução de serwço reprogrífica, com fornecimento de material
{paoti A4| por conta da contratante, oe interesse da Secreta na Municipal de Educação A
reali/açlo do ceritme está prevista para o dia M de outubro de 2020 Is 09hDOmin -
horarie fi e Brasflia O recebimento dos propostas, abertura e disputa de preços sera
exflusivamente por meio eletrônico, no endereço, www.cornprasjOvernamentais.gov.br ●
UASG 980961 O edital completo está á disposição dos mteres^ados nn sices'

Decorrente do Contrato N* 300901 01/2819SEMCHJ/ PMB Parles MEFEfTURA
MUNILJPAl L>E BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO c *
Empresa CÜNSTRUNQRT6 ÊMPR6END MENTOS EjREU. Espeoe' Termo tíe Adurvo Objeto
Adttwai 4 execução dos servtços do contraio em epigrale, tujo ot^eto è a Execução dos
Serviços Remanescentes de Recuperação e Melhoria das estrada* vtcinau no munic*pio de
Bacebal ● MA. de acordo com o contrato de repasse n* 832986/2016/MAPA/CAiXA. Oo
valer: RS ia.3BD,43 fOezoito mi) trezentos e oitenta reais e quarenta e três centavos). Data
da Assinatura 10 de setembro de 2020. Base Legal: L«l 6.666/93 e suas demais alterações
Kstcrioras. Sacabal ● MA, 10 de setembro de 2Q2U. Edvan Brandão de Panas Prefeitojnlcipal de Bacabal

e a

t' l/I●n«»i*ts «lA

● te» ix>«u^>c.a4d»Mf<i> a«># id«e9 vixixi:m>90ccn
0:«j'n«fUâ «>, ●t4)

Q«>* à
CP«Ã J za>z J« 14J04«'Í1M.,

tmiiuiiy* e» cx«>*' a'*i>^va ● ci*'a<KJ
e* J’ ""»//■ ns4


